
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolución del TSJ

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Designa interinamente Directora a Javiera Etchegaray

 
Visto: el expediente EX-2023-27743-TSJ-DRRHH; y;  

 

Considerando:

 

La Directora a cargo de la Dirección de Ceremonial dependiente de la Presidencia del Tribunal,
Sara Patricia Llorente, se encuentra en uso de licencia por largo tratamiento desde el pasado 11
de abril de 2023, tal como surge de la Disposición n° 230/2023.

La señora Presidente ha propuesto que se asigne a la Prosecretaria Administrativa Javiera
Soledad Etchegaray, el adicional por interinato de cargo equivalente al cargo de Directora,
categoría 5, ya que se encuentra desempeñando las funciones que corresponden a la
responsable de la Dirección de Ceremonial desde el inicio de la licencia otorgada a la funcionaria
Llorente.

Para afrontar esta decisión, se verificó previamente la existencia de crédito presupuestario en el
inciso 1 y partidas correspondientes, con el objeto de atender el mayor gasto demandado.

La Asesoría Jurídica ha tomado intervención con su dictamen DT-2023-28345-TSJ-AJURIDICA,
sin formular observaciones.

Por ello y en uso de las facultades previstas por el artículo 114 de la Constitución de la Ciudad;

 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RESUELVE:

 

1. Designar interinamente en el cargo de Directora, categoría 5, en la Dirección de
Ceremonial, a Javiera Soledad Etchegaray, CUIL 27-25731187-8, legajo nº 84, a partir del 11 de
abril de 2023 y hasta la efectiva reincorporación de la funcionaria Sara Patricia Llorente.



2. Mandar que se registre, pase a la Dirección General de Administración para su conocimiento
y se notifique a la interesada.


	numero_documento: RTSJ-2023-62-TSJ-TSJCABA
	fecha: Miércoles 20 de Septiembre de 2023
		2023-09-20T03:33:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Luis Francisco LOZANO
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-20T07:53:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: WEINBERG Inés M.
	cargo_1: Juez
	reparticion_1: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-20T10:33:30-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Alicia Enriqueta RUIZ
	cargo_2: Juez
	reparticion_2: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-20T10:40:04-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Marcela DE LANGHE
	cargo_3: Juez
	reparticion_3: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-20T11:11:55-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Marina BENARROCH
	cargo_4: Numerador Actos Administrativos
	reparticion_4: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-20T11:11:59-0300
	Tribunal Superior de Justicia




